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; Mødet genoptoges Kl, 3 ir\ 

Formanden: Med Skrivelser af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Forbud mod- Ud- 
førsel af visse" Varer, 홢 

Forslag til Lov om ekstraordinær Be- 
villing til militære Formaal samt, 

: Forslag - til midlertidig Lov om Stats- 
tilskud til de' lcommunale Hjælpekasser, 
i den Form, hvori disse Lovforslag nu er 
vedtagne af ' Folketinget, med Anmodning 
ôtil; at de maa blive Landstinget forelagt. 
Dette sker herved. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Folketinget 
hår fremsat: 

Forslag til midlertidig Lov om Regu- 
lering af, ,Prisen paa Levnedsmidler og 
Varer. 

Då det vil være ønskeligt at fremme 
de forelagte Lovforslag endnu i Dag, skal 
jeg ansætte ''et nyt Møde til Kl. 325 med 
følgende Dagsorden: 

i) Everttúelt : Første Behandling at: 

Forslag til Lov om Forbud mod Udfør-: 
sei af visse Varer. 

I 2) ,E?)entiieltffl Første Behandling af: 
Forslag til Lov om ekstraordinær Be- 

villing til militære Formaal. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til midlertidig Lov om Statstil- 

skud til de kommunale Hjælpekasser, 

Mødet hævet Kl. 3 20. 

9 d e  Møde .  ; 

Torsdag den 6. August, 'Kl. 325. 

Formanden: Da ingen af de paa 
Dagsordenen opførte Sager kan foretages 
i dette Møde uden Tingets Samtykke/ ud- 
beder jeg mig dette Samtykke, og hvis 
ingen gør Indsigelse - derimod, betragter 
jeg det som givet. (Ophold).' Det er, givet. 

Man foretog derpaa: 

Første, Behandling af  Forslag til  Lov 
om Forbud mod Udførsel ,qf' visse Varer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 31). 

, Lovforslaget sattes til Forhandling. '' I I. I 

... Konseilspræsidenten (Zahle)..', Siden 
vort sidste Møde har Krigen bredt sig 
yderligere, saa at næsten alle Europas 
Stormagter nu er Deltagere deri. Verdens- 
historiske Begivenheder, som intet tid- 
ligere Aar hundrede har, kendte og som vil 
være bestemmende for Europas fremtidige 
Skæbne, forestaar. Danmark har erklæret 
sig, neutralt overfor alle de krigsførende 

' Magter, og Regeringen har, efter, den 
omhyggeligste Prøvelse af alle Forhold 

' foretaget de militære og andre Skridt, 
som har været nødvendige til Opretholdelse 
af vor Neutralitet. s , 홢 
홢 Som Justitsminister skal jeg tillade ; ". " 
: mig for det høje Ting, at, udtale mig om 
det Forslag til Lov om Forbud mod Ud- 
førsel af visse Varer, som er til første Be- 
handling. Lovforslaget gaar ud paa at > - 
bemyndige Justitsministeren til midlertidig 
at forbyde Udførsel af Varer, tilhørende 
følgende Grupper: Levnedsmidler, Korn- 
og Foderstoffer, Brændselsstoffer, pg Olier, 
Træ, Staal og Jern, Guld og Sølv, Ride-, 
Træk- og Lastdyr, Motorkøretøjer, Krigs- 
materiel og andre Krigsfornødenheder, og 
det fastsætter Straf, for dem, der, naar et 
saadant Forbud er udstedt, overtræder 
det eller gør Forsøg, derpaa. Men man 
s maa ikke opfatte det saaledes, ,at selve 
Lovforslagets Vedtagelse betyder, : at Ud- 


